Aviso de Retificação PE 042/2021
O Município de Passo Fundo torna público a RETIFICAÇÃO do Pregão Eletrônico 042/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços continuados. A data de abertura fica prorrogada para o dia 07/06/2021 às
9:00. O Edital retificado encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.
                                                                    Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000546487

Pregão Presencial 019/2021 : Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Transporte Escolar para o exercício de
2021. Abertura: 04/06/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.br , Portal da
Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 21/05/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000546488

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2021, Processo Administrativo nº 5849/2021. Objeto: Contratação de seguros para veículos da
frota municipal. Abertura 07/06/2021 às 09:00 horas . Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de
Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 21 DE MAIO DE 2021. TIAGO GORSKI
LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2021000546515

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará no dia 21/06/2021, às 09h30min, a Concorrência 02/2021 – Contratação de Empresa para
Construção da 1°, 2° e 3° Etapa do Centro de Convenções. E dital, anexos e informações complementares poderão ser obtidas
junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br ,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails : licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com
São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000546503

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2021, Contratação de empresa para execução da reforma da cerca do Estádio Municipal Bertholdo Henrique Von Muhlen,
com fornecimento de materiais e mão de obra. ABERTURA: 08.06.2021, às 9hs.  Edital no
site www.saopedrodosul.rs.gov.br  São Pedro do Sul, 24 de maio de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO
Protocolo: 2021000546516

AVISO LICITAÇÃO
Marlí L. O. Weissheimer, Prefeita Municipal de São Vendelino Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO o Edital de
licitação Pregão Presencial nº 020/2021, de contratação de serviços de transporte comunitário, abertura marcada para o dia 07
de junho de 2021, às 09hs; Pregão Presencial nº 021/2021 de aquisição de móveis de inox para a EMEI Estrelinhas do
Recanto, abertura marcada para o dia 08 de junho de 2021, às 9hs; Chamada Pública nº 002/2021, de aquisição de gêneros
alimentícios, abertura marcada para o dia 09 de junho de 2021, às 9hs. Interessados podem retirar cópia do edital no site
www.saovendelino.rs.gov.br ou ainda na Prefeitura Municipal, sito à Rua Pe. Emílio Schneider, 70, centro de São Vendelino.
Maiores informações pelo telefone (51) 3639 1122. São Vendelino, 24 de maio de 2021. Marlí L. O. Weissheimer – Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2021000546552

Pregão Eletrônico Nº 42/2021. Tipo menor preço unitário por item, para a aquisição de Veículo de Passeio para Transporte de
Equipe de Saúde. Credenciamento e recebimento de propostas dia 10/06/2021, às 09h, no Portal de Compras Públicas. A

Porto Alegre, Segunda-feira, 24 de Maio de 2021 139Diário Oficial Nº 105